



واکنش ایران به اقدام آمریکا برای اعمال تحریم های جدید

سید عباس عراقچی عضو تیم مذاکره کننده هسته ای در واکنش به اقدام دولت آمریکا مبنی بر افزودن اسامی افراد و شرکت های جدیدی به فهرست تحریم ها علیه جمهوری اسلامی ایران، از این اقدام بشدت انتقاد کرد و گفت: این اقدام خلاف روح توافقنامه ژنو است.

سید عباس عراقچی عضو تیم مذاکره کننده هسته ای در واکنش به اقدام دولت آمریکا مبنی بر افزودن اسامی افراد و شرکت های جدیدی به فهرست تحریم ها علیه جمهوری اسلامی ایران، از این اقدام بشدت انتقاد کرد و گفت: این اقدام خلاف روح توافقنامه ژنو است.

معاون امور حقوقی و بین الملل وزیر امور خارجه در گفتگو با ایرنا در پاسخ به این سؤال که با توجه به اعمال تحریم ها، تهران چه تصمیمی خواهد گرفت افزود: در حال ارزیابی شرایط موجود هستیم.

معاون امور حقوقی و بین الملل وزیر امور خارجه با اشاره به اعمال تحریم علیه چند شرکت ایرانی گفت: این بازی های دوگانه و سردرگمی که مشاهده می شود اصلا به نفع فضای مذاکراتی نیست.

عراقچی در گفتگوی تلفنی با بخش خبر 14 تلویزیون هم در واکنش به اعمال تحریم علیه چند شرکت ایرانی اظهار نظر کرد: ما در چند روز گذشته بعد از توافق، به نوعی با یک سردرگمی و عدم تصمیم گیری به ویژه توسط دولت آمریکا مواجه بودیم؛ به طوری که از یک سو در کنگره تلاش می کردند جلو تحریم های جدید را بگیرند و از سوی دیگر با حرکتی که انجام دادند، خزانه داری آمریکا تعدادی شرکت های جدید را به لیست تحریم ها اضافه کرد.

وی خاطرنشان کرد: به نظر ما این بازی دوگانه یا سردرگمی که مشاهده می شود اصلا به نفع فضای مذاکراتی که داریم نیست و خلاف روح تفاهم نامه توافق ژنو است.

معاون امور حقوقی و بین الملل وزیر امور خارجه گفت: البته آمریکایی ها مدعی هستند که این اقدام، اجرای تحریم های گذشته است و این شرکت ها را به دلیل این که تحریم های گذشته را نقض کرده اند، به لیست تحریم ها اضافه می کند ولی به نظر ما در شرایط فعلی که قرار است در یک فضای همکاری حرکت کنیم، چنین اقدامی اصلا سازنده نیست.

وی گفت: ما به شدت انتقاد داریم و این را یک رویکرد غیرسازنده و خلاف حسن نیت می دانیم و در حال حاضر در حال ارزیابی هستیم و ان شاء الله عکس العمل مناسب را هم انتخاب خواهیم کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان هم در واکنش به تحریم های جدید آمریکا علیه حامیان برنامه اتمی ایران گفت: مسئولیت عواقب اقدامات نسنجیده تماما بر عهده دولت آمریکا است.

به گزارش مهر، مرضیه افخم در باره تحریم های اخیر وزارتخانه های خزانه داری و خارجه آمریکا در مورد به اصطلاح "تحریم های جدید آمریکا علیه حامیان برنامه اتمی ایران" اظهار داشت: متأسفانه شاهد سر در گمی جدی در رویکرد، تصمیمات و اظهارات مقامات آمریکایی هستیم و در حالی که مقامات دولت آمریکا به ظاهر در حال توجیه بخش های قانونگذاری ایالات متحده برای خودداری از تصویب تحریم های جدید علیه ایران و در چارچوب پیشبرد طرح اقدام مشترک ما و گروه 5+1 هستند، از سوی دیگر در اقدامی سؤال برانگیز وزارتخانه های خزانه داری و خارجه آمریکا در اقدامی غیر سازنده و در مسیر رویکردهای قبلی که بارها از سوی مقامات بلندپایه آمریکا ناموفق بودن آن به صراحت مورد تأکید قرار گرفته است، مجدداً به این اقدام تکراری و بی فایده مبادرت کرده و مجموعه هایی از ایران و چند شرکت خارجی را در فهرست تحریم ها قرار داده اند.

افخم با اشاره به این که گروهی در داخل و خارج از دولت آمریکا تلاش دارند توافق ژنو را از بین ببرند، گفت: این افراد با درک ناقص و بدفهمی خیال می کنند که تحریم ها و نه رسیدن به تفاهم راه حل نهایی است.

سخنگوی وزارت امور خارجه با تأکید بر جدیت ایران برای رفع نگرانی های منطقه ای گفتگو، ضمن انتقاد شدید از اقدام اخیر افزود: این گونه اقدامات را غیرسازنده و خارج از مسیر تفاهم انجام شده در ژنو ارزیابی و دولت ایالات متحده آمریکا را به پایبندی، واقع بینی و مرعوب نگردیدن در برابر برخی تندروهای مخالف روند مذاکرات ژنو توصیه می کنیم.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، با بیان این که آمریکا با قرار دادن تعدادی از شرکت های ایرانی در لیست تحریم، توافقات هسته ای ژنو را نقض کرد، گفت: ما باید با اتخاذ تصمیمات لازم به فعالیت های صلح آمیز خود در کشور شتاب بیشتری دهیم.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی مجلس شورای اسلامی علاءالدین بروجردی گفت: به طور حتم اقدام اخیر آمریکا در قرار دادن نام تعدادی از شرکت ها و نهادهای ایرانی در لیست تحریم، نقض آشکار توافقات هسته ای ژنو است و مقامات این کشور نشان دادند که قابل اعتماد نیستند.

نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: اقدام اخیر آمریکا نشان داد که عملاً امروز این کشور علی رغم ادعای ابرقدرتی خود در دنیا، دنباله روی لابی های صهیونیسم بوده و نمی تواند در امور و سیاست های خود به صورت مستقل عمل کند.

وی با حمایت از اقدام وزارت امور خارجه برای بازگرداندن هیات مذاکره کننده هسته ای جمهوری اسلامی از مذاکرات کارشناسی ایران و 5+1 در وین اتریش، گفت: این اقدام وزارتخانه تصمیم منطقی و انقلابی بود اما باید بداند که ملت ایران و نمایندگان مجلس نسبت به منافع ملی، حقوق ایران در عرصه هسته ای و خون شهدای هسته ای عقب نشینی نخواهند کرد و انتظار می رود که تیم مذاکره کننده هسته ای با قاطعیت از منافع ملی دفاع کند.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، با تأکید بر این که آینده مذاکرات هسته ای به عملکرد کشورهای غربی به ویژه آمریکا بستگی دارد، تصریح کرد: با توجه به رویکرد خصمانه این کشور و نقض توافقات ژنو نمی توان به آینده روند مذاکرات هسته ای نگاه خوشبینانه ای داشت و عملاً ما باید با اتخاذ تصمیمات لازم به فعالیت های صلح آمیز خود در کشور شتاب بیشتری دهیم.

یک عضو هیات مذاکره کننده هسته ای ایران نیز در گفتگو با ایرنا اعلام کرد که هیات کارشناسی ایران به مذاکرات خود با 5+1 در وین اتریش برای انجام مشورت هایی پایان داد.

هیات کارشناسی ایران از روز دوشنبه (18 آذرماه جاری) مذاکرات خود با 5+1 را در مورد ساز و کار اجرای توافقنامه ژنو آغاز کرده بود که پنجشنبه شب به این مذاکرات پایان داد. برخی کارشناسان احتمال می دهند بازگشت هیات کارشناسی ایران از وین به دلیل افزودن نام افراد و شرکت های جدید به فهرست تحریم ها علیه ایران است.

مان:مذاکرات هسته ای با ایران پیچیده است

دراین میان سخنگوی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با بیان این که مذاکرات هسته ای با ایران پیچیده است، از ضروری بودن اختصاص زمان بیشتر برای به نتیجه رسیدن این گفتگوها خبر داد.

به گزارش مهر به نقل از رویترز "مایکل مان" روز جمعه پس از پایان مذاکرات فنی ایران و کشورهای 5+1 گفت: ایران و کشورهای 5+1 برای اجرایی کردن توافق هسته ای انجام شده در ژنو نیازمند اختصاص وقت بیشتری برای برداشتن گام های فنی هستند.

سخنگوی کاترین اشتون در ادامه گفت: بعد از چهار روز مذاکرات طولانی و مفصل که درباره جزئیات گفتگو و در آن درباره پیچیدگی های موارد فنی بحث شد، مشخص شد که نیاز به کار بیشتری در این مورد هست.

مان تأکید کرد که اکنون هیات ها در پایتخت های کشورهای خود در حال مشورت هستند و گفتگوهای فنی به زودی از سر گرفته می شود.

گفته می شود تصمیم جدید دولت اوباما اقدامی در اجرای تحریم های قبلی است.

وزارت خزانه داری آمریکا 15 فرد و شرکت در اروپا و آسیا را به نقض تحریم های ایران از طریق میانجیگری برای ارائه تجهیزات مورد نیاز شرکت هواپیمایی ماهان متهم کرد. این درحالی است که برخی خبرگزاری این تعداد 19 فرد و موسسه و نهاد ذکر کردند.

سناتور دمکرات « تیم جانسون » گفته است که وی با دولت اوباما در این مورد موافق است که طرح تحریم های جدید می تواند در مذاکرات حساس برای مهار برنامه هسته ای ایران اخلاص ایجاد کند.

وی در یک نشست استماع سنا گفت : ما نباید کار غیر سازنده ای انجام دهیم که ممکن است وحدت غرب در مورد این مسئله را در هم بشکند. باید اطمینان بدهیم که اگر مذاکرات ناکام بماند ، ایران موجب این ناکامی شده است. ما نباید به ایران و گروه پنج به اضافه یک یا دیگر کشورها بهانه بدهیم که ما عامل این ناکامی هستیم .

عقب نشینی سناي آمریکا از اعمال تحریم های جدید علیه ایران

ساعاتي پس از حضور جان کري در کنگره و دفاع او در مقابل انتقاد برخي از نمایندگان مجلس در باره توافق هسته ای با تهران، سناي آمریکا با صدور بيانيه ای اعلام کرد که باراک اوباما و جان کري دلائل محکمي براي توقف تحریم های جدید علیه ایران مطرح کردند.

به گزارش ایرنا، این بيانيه که توسط سناتور دمکرات تیم جانسون رئیس کمیته بانكي سنا قرائت شد، آمده است این کمیته به طور موقت موضوع تشدید تحریم های جدید علیه ایران را متوقف می کند.

جان کري وزير امور خارجه آمریکا عصر سه شنبه به وقت محلي با حضور در کنگره ي آمریکا و در پاسخ به سؤالات متعدد نمایندگان مخالف و موافق توافقنامه هسته ای ژنو با صراحت اعلام کرد که ایران به دنبال ساخت سلاح هسته ای نیست.

وي اظهار داشت :تهران به دنبال ساخت سلاح هسته ای نیست، زیرا مسئولان ايراني می دانند در آن صورت شاهد یک رقابت هسته اي درکل منطقه خواهند بود، به همین دلیل به این سمت حرکت نمی کنند.

جان کري در پاسخ به سؤال يکي دیگر از نمایندگان در باره نقش تحریم ها براي وادار کردن ایران به مذاکره اظهار داشت: تحریم ها ایران را وادار به تسلیم نمی کند و ادامه این وضع موجب تفرقه بين آمریکا و شرکاي اروپايي خواهد شد.

وي افزود : در چنین شرایطی نمی توانستیم با یک موضع یکسان و نیرومند عمل کنیم و تهران همچنان برنامه های هسته ای خود را به پیش می برد.

وزير خارجه آمریکا با انتقاد از کسانی که همواره از تشدید تحریم ها سخن می گویند، تصریح کرد :ما در شرایط خوبی هستیم و باید منتظر باشیم که نتیجه توافق در آینده چه خواهد شد. اگر به دنبال تندروي باشیم و پروسه گفتگوها را به عقب بیندازیم، ممکن است که برنامه های هسته ای ایران پیشرفت بیشتری داشته باشد.

يکي دیگر از نمایندگان پرسید :شما چگونه می خواهید به مردم آمریکا اطمینان دهید که این میزان از دارایی ها ایران که آزاد می شود، صرف کشتن مردم آمریکا نخواهد شد؟

کري افزود : من هیچ راهی برای این که متوجه شوم، قرار است این پول هزینه چه کارهایی شود، سراغ ندارم.

وي همچنین در پاسخ به سؤال دیگری مبني بر این که آیا دلائل و اسنادي در دست دار د که نشان دهد روشي که در پیش گرفته شده، منجر به نتیجه خواهد شد، گفت نمی دانم چه نوع داوري در ذهن شما هست. ما به دنبال توقف غني سازي 20 درصدی در ایران هستیم تا نگرانی ها در باره ساخت سلاح هسته اي از بین برود.

وزير امور خارجه آمریکا خطاب به مخالفان گفت : شما به یاد دارید در سال 2005 که قرار بود با ايراني ها وارد گفتگو شويم، 800 سانتریفیوژ در تاسیسات هسته ای ایران فعال بود، اما اکنون به 19 هزار رسیده است و با ادامه تشدید تحریم ها تعداد سانتریفیوژها افزایش خواهد یافت.

يکي از نمایندگان موافق با ابراز رضایت از توافقنامه ژنو گفت : ما چشم انداز امیدبخشي می بینیم و در صورتی که این توافق به دست نمی آمد، ایران می توانست به تولید سانتریفیوژهاي بیشتر و افزایش سطح غني سازي ادامه دهد.

يکي دیگر از نمایندگان موافق با توافق هسته ای ژنو پرسید :به چه دلیل فکر می کنید، اکنون بهترین زمان براي مذاکره و توافق

وزیر خارجه آمریکا گفت: اول به این نتیجه رسیده ایم که تحریم ها باعث تسلیم ایران نخواهد شد، دوم بین کاخ سفید و شرکای اروپایی یک اتفاق نظر کامل در این باره وجود دارد، سوم تغییر دولت در ایران و اظهارات امید بخش دولتمردان جدید که نشانه تمایل آنان برای حل موضوع هسته ای این کشور است، ما را متقاعد کرد که چنین تصمیمی اتخاذ کنیم.

وی تاکید کرد: این بهترین موقعیت برای انجام آزمون پیش رو بود و اگر توافق نمی کردیم، کم کم بین ما و شرکا تفرقه ایجاد خواهد شد و هرگز نمی توانستیم موضعی یک دست و نیرومند داشته باشیم و از طرفی ایران هم همچنان به فعالیت های خود ادامه می داد و بازگشت به پای میز مذاکره دشوارتر می شد.

کری در دفاع از توافق هسته ای با ایران گفت: این تصمیم براساس مطالعات طولانی که طی سالیان متمادی بر روی موضوع هسته ای ایران صورت گرفته بود، اتخاذ شد. خیلی ها تصور می کنند که باید فشارها بر ایران افزایش یابد اما آیا به این فکر کرده اید که چین و روسیه در ادامه از این ایده حمایت نمی کنند و در نهایت اروپایی ها هم کم کم خود را از این موضوع کنار می کشند و به گفتگو و تعامل با ایران روی خواهند آورد؟

وزیر خارجه آمریکا تاکید کرد: در آن صورت اهرم فشار به وسیله تحریم را از دست خواهیم داد. کری افزود: به خاطر داشته باشید در ایران نیز به این توافق نگاه های متفاوتی وجود دارد و تندروها در آن کشور بسیار خوشحال خواهند شد که اگر آمریکا به آن کشور حمله نظامی کند، زیرا در آن صورت مقاومت ایرانی ها مضاعف خواهد شد.

وی خاطر نشان کرد ما بر سر دو راهی در یکی از حساس ترین لحظات تاریخی قرار گرفته ایم. یکی از این دو راه ما را به نتیجه ای با دوام در ارتباط با نگرانی های جامعه بین المللی از برنامه های هسته ای ایران می رساند. راه دوم ممکن است منتهی به ادامه خشونت ها و احتمال برخوردها شود.

پوتین: جهش بزرگ در مذاکرات هسته ای ایران حاصل شده است

ازسوی دیگر ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه با اشاره به موفقیت روند گفتگوها میان ایران و گروه 5+1 گفت: جهش بزرگ در مذاکرات هسته ای ایران حاصل شده و این گام نخست برای حل مساله هسته ای ایران است.

وی در جمع نمایندگان مجالس دوماي روسیه و شوراي فدراسیون (مجلس علیای پارلمان روسیه) گفت: همه مسائل منطقه ای یا بین المللی باید از راه های دیپلماتیک حل و فصل شود و روسیه بر این رویکرد تاکید دارد.

رئیس جمهوری روسیه با اشاره به مذاکرات درباره مساله هسته ای ایران، گفت: روسیه همواره بر حق قانونی ایران برای توسعه برنامه صلح آمیز هسته ای تاکید کرده است.

انتقاد روسیه از اعمال جدید تحریم علیه ایران

روسیه اعلام کرد که اقدام جدید آمریکا برای هدف قرار دادن شرکت ها و اشخاص حامی برنامه هسته ای ایران، برخلاف روح توافق ژنو بوده و ممکن است اجرای این توافقنامه را با مشکل مواجه کند.

به گزارش رویترز از مسکو، «ماریا زاخاروا» سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در این خصوص گفت: تصمیم دولت آمریکا مخالف با روح توافقنامه ژنو است.

وی افزود: بزرگتر کردن فهرست های سیاه آمریکایی ممکن است اجرای توافق ژنو را که کاهش رژیم تحریم ها را پیشنهاد می دهد، به طور جدی با پیچیدگی مواجه کند.